
26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 1/18

Edição nº 446 - Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSAS 18/04 2 à 2

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n° 079 / 2023. 3 à 3

Lei Complementar nº 411, de 12 de abril de 2023 4 à 6

Lei Complementar nº 412, de 20 de abril de 2023 7 à 7

EXTRATO DE ATA. 25/04/2023 8 à 14

EXTRATO DE CONTRATO 26/04/2023 15 à 15

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 2/18

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSAS 18/04 Araçoiaba da Serra - Edição nº 446, 26 de Abril de 2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 031/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Utensílios para as Cozinhas das Unidades Escolares para Secretaria Municipal de Educação
do Município de Araçoiaba da Serra/SP.” da empresa Cleber Pedroso da Costa sob o CNPJ 14.177.493/0001-44 no item 1- 14,
perfazendo um valor total de R$ 8.104,00. Araçoiaba da Serra, 18/04/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 050/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Material para Confecção de Cartão de Iden�ficação Funcional da Divisão de Tecnologia da
Informação da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/SP da empresa Lemos Tecnologia e Cer�ficação Ltda sob o CNPJ
24.543.336/0001-69 nos itens 1-2, perfazendo um valor total de R$ 4.387,00. Araçoiaba da Serra, 18/04/2023. José Carlos de Quevedo
Junior. Prefeito.



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 3/18

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n° 079 / 2023. Araçoiaba da Serra - Edição nº 446, 26 de Abril de 2023



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 4/18

Lei Complementar nº 411, de 12 de abril de 2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 446, 26 de Abril de 2023



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 5/18



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 6/18



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 7/18

Lei Complementar nº 412, de 20 de abril de 2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 446, 26 de Abril de 2023



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 8/18

EXTRATO DE ATA. 25/04/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 446, 26 de Abril de 2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2023

 

PREGÃO (ELETRONICO) N° 088/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 342/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Futura e Eventual Aquisição de Kits Escolares para os Estudantes Regularmente matriculados
no Município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência con�do no Anexo I.

DETENTORA: EMERSON LUIZ DA SILVA EPP

CNPJ: 15.693.064/0001-92

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE R$543.600,00

 

LOTE 1

KIT I – EDUCAÇÃO INFANTIL (BERÇÁRIO I E II)

AQUISIÇÃO TOTAL: 400 UNIDADES

ITEM

 
DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 PAPEL SULFITE A4 COLORIDO (100 FOLHAS) 01 PCT

 

JANDAINHA

 

R$6,00

 

R$6,00

02 PAPEL TAMANHO A3 BRANCO 20 FOLHAS CHAMEX R$0,20 R$4,00

03 CADERNO PEQUENO CAPA DURA BROCHURA  96
FOLHAS 01 UN JANDAIA R$6,70 R$6,70

04 GIZÃO DE CERA 01 CX CORELES R$4,30 R$4,30

05 SACOS PLÁSTICOS REFORÇADOS TAMANHO OFÍCIO
COM 4 FUROS 20 UN DAC

 

R$0,30

 

R$6,00

06 PASTA CATÁLOGO 01 UN MP R$23,00 R$23,00

VALOR UNITÁRIO DO KIT ESCOLAR R$50,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$20.000,00

 



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 9/18

 

LOTE 2

KIT II – EDUCAÇÃO INFANTIL (MATERNAL I E II)

AQUISIÇÃO TOTAL: 500 UNIDADES

ITEM

 
DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 PAPEL SULFITE A4 COLORIDO (100 FOLHAS) 01 PCT JANDAINHA R$6,00 R$6,00

02 PAPEL SULFITE A4 BRANCO (100 FOLHAS) 01 PCT JANDAINHA R$6,00 R$6,00

03 CADERNO PEQUENO CAPA DURA BROCHURA  96
FOLHAS 01 UN

 

JANDAIA

 

R$6,70

 

R$6,70

04 GIZÃO DE CERA 01 CX CORELES R$4,30 R$4,30

05 MASSA DE MODELAR (6 CORES) 01 CX CORELES R$1,81 R$1,81

06 TUBO DE COLA BRANCA 01 UN SM R$1,18 R$1,18

07 GUACHE (CONJUNTO COM 06 CORES) 01 CX PIRA R$3,85 R$3,85

08 COLA COLORIDA 01 CX PIRA R$7,61 R$7,61

09 PINCEL Nº 14 01 UN LEO LEO R$2,95 R$2,95

10 PALITOS DE SORVETE 01 PCT ESTILO R$2,60 R$2,60

11 SACOS PLÁSTICOS REFORÇADOS TAMANHO OFÍCIO
COM 4 FUROS 20 UN DAC

 

R$0,50

 

R$10,00

12 PASTA CATÁLOGO 01 UN MP R$23,00 R$23,00

VALOR UNITÁRIO DO KIT ESCOLAR R$76,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R$38.000,00

 

 

 



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 10/18

LOTE 4

KIT IV – ENSINO FUNDAMENTAL I (1º AO 3º ANO)

AQUISIÇÃO TOTAL: 1500 UNIDADES

ITEM

 
DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 CADERNO BROCHURA GRANDE CAPA DURA DE 96
FOLHAS 04 UN JANDAIA

 

R$8,15

 

R$32,60

02 LÁPIS PRETO Nº 02 06 UN PIRILAMPO R$0,70 R$4,20

03 PAPEL SULFITE A4 BRANCO (100 FOLHAS) 01 PCT JANDAINHA R$6,00 R$6,00

04 BORRACHA BRANCA 04 UN MASTER R$0,90 R$3,60

05 RÉGUAS POLIESTIRENO CRISTAL (30CM) 02 UN WALEU

 

R$1,40

 

R$2,80

06 APONTADOR COM DEPÓSITO 02 UN LEO LEO R$1,30 R$2,60

07 CAIXA DE CANETA HIDROCOR (12 CORES) 01 CX GATTE R$4,00 R$4,00

08 CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE (12 CORES) 01 CX GATTE

 

R$3,40

 

R$3,40

09 TESOURA SEM PONTA 01 UN LEO LEO R$2,00 R$2,00

10 COLA BASTÃO (20G A 22G) 02 UN GATTE R$1,50 R$3,00

VALOR UNITÁRIO DO KIT ESCOLAR R$64,20

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R$96.300,00

 

 

 

 

 

 

 



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 11/18

 

LOTE 5

KIT V – ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º ANO)

AQUISIÇÃO TOTAL: 1100 UNIDADES

ITEM

 
DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA DE 96 FOLHAS 04 UN JANDAIA

 

R$11,02

 

R$44,08

02 LÁPIS PRETO Nº 02 06 UN PIRILAMPO R$0,30 R$1,80

03 PAPEL SULFITE A4 BRANCO (100 FOLHAS) 01 PCT JANDAINHA R$6,00 R$6,00

04 CANETA ESFEROGRÁFICA DE TINTA AZUL 02 UN INJEX

 

 R$0,57

 

R$1,14

05 CANETA ESFEROGRÁFICA DE TINTA PRETA 02 UN INJEX

 

R$0,66

 

 

R$1,32

06 CANETA ESFEROGRÁFICA DE TINTA VERMELHA 02 UN INJEX

 

R$0,66

 

R$1,32

07 BORRACHA BRANCA 04 UN MASTER R$0,66 R$2,64

08 RÉGUA POLIESTIRENO CRISTAL (30CM) 02 UN WALEU R$1,10 R$2,20

09 APONTADOR COM DEPÓSITO 02 UN LEO LEO R$1,30 R$2,60

10 CAIXA DE CANETA HIDROCOR (12 CORES) 01 CX GATTE R$5,00 R$5,00

11 CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE (12 CORES) 01 CX GATTE

 

R$4,60

 

 

R$4,60

12 TESOURA SEM PONTA 01 UN LEO LEO R$2,50 R$2,50

13 COLA BASTÃO (20G A 22G) 02 UN GATTE R$1,90 R$3,80



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 12/18

14 CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS 01 UN PROCALC R$3,90 R$3,90

15 PINCEL MARCA TEXTO AMARELO 02 UN MASTER R$1,55 R$3,10

VALOR UNITÁRIO DO KIT ESCOLAR R$86,00

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R$94.600,00

 

 

 

 

 

 

 

LOTE 6

KIT VI – ENSINO FUNDAMENTAL II

AQUISIÇÃO TOTAL: 2000 UNIDADES

ITEM

 
DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE MARCA VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA ESPIRAL (10
MATÉRIAS) 200 FOLHAS 04 UN

JANDAIA  

R$17,00

 

R$68,00

02 CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS 02 UN JANDAIA R$8,50 R$17,00

03 CANETA ESFEROGRÁFICA DE TINTA AZUL 04 UN INJEX

 

R$0,60

 

R$2,40

04 CANETA ESFEROGRÁFICA DE TINTA PRETA 04 UN INJEX

 

R$0,60

 

R$2,40

05 CANETA ESFEROGRÁFICA DE TINTA VERMELHA 04 UN INJEX

 

R$0,60

 

R$2,40

06 LÁPIS PRETO Nº 02 06 UN PIRILAMPO R$0,60 R$3,60

07 PAPEL SULFITE A4 BRANCO (100 FOLHAS) 01 PCT JANDAINHA R$6,00 R$6,00



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 13/18

08 BORRACHA BRANCA 02 UN MASTER R$0,50 R$1,00

09 RÉGUA POLIESTIRENO CRISTAL (30CM) 02 UN WALEU R$1,10 R$2,20

10 APONTADOR COM DEPÓSITO 01 UN LEO LEO R$1,10 R$1,10

11 CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE (12 CORES) 01 CX GATTE R$4,60 R$4,60

12 COLA BASTÃO (20G A 22G) 02 UN GATTE R$1,90 R$3,80

13 RÉGUA GEOMÉTRICA 01 UN WALEU R$1,90 R$1,90

14 CAIXA DE CANETA HIDROCOR (12 CORES) 01 CX GATTE R$5,00 R$5,00

15 PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 10 FOLHAS JANDAINHA R$0,50 R$5,00

16 TESOURA SEM PONTA 01 UN LEO LEO R$2,50 R$2,50

17 CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS 01 UN PROCALC R$3,90 R$3,90

18 TRANSFERIDOR 180° 01 UN WALEU R$1,12 R$1,12

19 ESQUADRO 45° 01 UN WALEU R$1,22 R$1,22

20 ESQUADRO 60° 01 UN WALEU R$1,23 R$1,23

21 PINCEL MARCA TEXTO AMARELO 02 UN MASTER R$1,90 R$3,80

22 CANETA CORRETIVO 02 UN MASTER R$3,59 R$7,18

VALOR UNITÁRIO DO KIT ESCOLAR R$147,35

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R$294.700,00

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 020/2023

 

PREGÃO (ELETRONICO) N° 088/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 342/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Futura e Eventual Aquisição de Kits Escolares para os Estudantes Regularmente matriculados
no Município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência con�do no Anexo I.

DETENTORA: EBS COMERCIAL LTDA



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 14/18

CNPJ: 32.752.257/0001-96

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE R$116.505,00

 

LOTE 3

KIT III – EDUCAÇÃO INFANTIL (1ª E 2ª ETAPA)

AQUISIÇÃO TOTAL: 900 UNIDADES

ITEM

 
DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE MARCA VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 PAPEL SULFITE A4 BRANCO (100 FOLHAS).
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I 01 PCT CHAMEQUINHO

R$8,50

 
R$8,50

02 PAPEL SULFITE A4 COLORIDO (100 FOLHAS).
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I 01 PCT CHAMEQUINHO

 

R$8,50

 

R$8,50

 

03
CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO COM 12
UNIDADESl. CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I

                    
01 CX FABER CASTELL

 

R$45,00

 

R$45,00

04 APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO. CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I 01 UN FABER CASTELL R$5,20 R$5,20

05 BORRACHAS BRANCAS. CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I 02 UN KAZ R$0,80 R$1,60

06 MASSA DE MODELAR (6 CORES). CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I 03 CX ACRILEX R$3,30 R$9,90

07 LÁPIS GRAFITE JUMBO. CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I 03 UN KAZ R$1,20 R$3,60

08 CAIXA DE CANETA HIDROCOR (12 CORES).
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I 01 CX VMP R$5,00 R$5,00

09 COLA BRANCA (40G). CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I 02 UN BIC R$3,00 R$6,00

10 COLA COLORIDA. CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I 01 CX MARIPEL R$7,50 R$7,50

11 GUACHE (CONJUNTO COM 6 CORES).
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I 01 CX ACRILEX R$6,20 R$6,20



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 15/18

12 PINCEL CHATO Nº 8. CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I 01 UN KAZ R$2,15 R$2,15

13 CAIXA DE GIZ DE CERA JUMBO. CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I 01 CX RADEX R$5,00 R$5,00

14 PALITOS DE SORVETE. CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I 01 PCT GOOL R$3,00 R$3,00

15 TESOURA SEM PONTA. CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I 01 UN MAPED R$5,30 R$5,30

16
CADERNO PEQUENO CAPA DURA BROCHURA 
96 FOLHAS. CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I 01 UN CREDEAL

 

R$7,00

 

R$7,00

VALOR UNITÁRIO DO KIT ESCOLAR R$129,45

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R$116.505,00

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2023

 

PREGÃO (ELETRONICO) N° 088/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 342/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Futura e Eventual Aquisição de Kits Escolares para os Estudantes Regularmente matriculados
no Município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência con�do no Anexo I.

DETENTORA: ADC4 INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS LTDA

CNPJ: 46.651.315/0001-08

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE R$426.994,00

 

LOTE 7

MOCHILA E ESTOJO

AQUISIÇÃO TOTAL: 6400 UNIDADES

ITEM

 
DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE

MARCA

/MODELO

VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 MOCHILA ESCOLAR GRANDE. CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I 6.400 UN

ADC4

/MOCHILA
R$56,71 R$362.944,00



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 16/18

02 ESTOJO EM POLIÉSTER COM ZÍPER. CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA, ANEXO I 6.400 UN

ADC4

/ESTOJO
R$10,00 R$64.000,00

VALOR UNITÁRIO ITEM 01  R$56,71

VALOR UNITÁRIO ITEM 02 R$10,00

VALOR TOTAL DO LOTE 07 R$426.944,00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2023

 

PREGÃO (ELETRONICO) N° 088/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 342/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Futura e Eventual Aquisição de Kits Escolares para os Estudantes Regularmente matriculados
no Município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência con�do no Anexo I.



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 17/18

DETENTORA: ECOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE RECICLADOS EIRELI

CNPJ: 23.378.901/0001-17

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE R$57.600,00

LOTE 8

 

ITEM

 
DESCRIÇÃO QUANT MARCA/MODELO VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

8.1 PASTA GRANDE PERSONALIZADA
COM ELÁSTICO. 6.400 MARCA PRÓPRIA (ECOPLAST) / MODELO

PERSONALIZADO R$9,00 R$57.600,00

VALOR UNITÁRIO DO KIT ESCOLAR R$9,00

VALOR TOTAL DO LOTE 08 R$57.600,00

       

 

 



26/04/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11427 18/18

EXTRATO DE CONTRATO 26/04/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 446, 26 de Abril de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 032/2023, KG2
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 21.720.062/0001-48, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL TÉCNICO
DEVIDAMENTE HABILITADO PARA REFORMA DA UBS ALCIDES VIEIRA E CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE NO BAIRRO
ALCIDES VIEIRA, NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME OS ANEXOS. DATA: 17/04/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES,
VALOR: R$492.324,22 - BASE LEGAL: TP 022/2022.


